А Д МИНИС ТР АЦИЯ
ИРБИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

0 2 - О £ .Л 0 Ю  № 4 9 Л  - п а
пгт. Пионерский

Об утверждении порядка расходования субсидии из бюджета Свердловской области
бюджету Ирбитского муниципального образования, и средств бюджета Ирбитского

муниципального образования на информатизацию муниципальных библиотек, в том
числе комплектование книжных фондов (включая приобретение электронных версий

книг и приобретение (подписку) периодических изданий), приобретение компьютерного
оборудования и лицензионного программного обеспечения, подключение муниципальных

библиотек к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи
расширения информационных технологий и оцифровки,

в 2020 году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением
Правительства Свердловской области от 21.05.2020 г. № 332-ПП «О внесении изменений в
постановление Правительства Свердловской области от 16.01.2020 № 4-ПП «Об утверждении
распределения субсидии из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых
предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие культуры в
Свердловской области до 2024 года», между бюджетами муниципальных районов (городских
округов), расположенных на территории Свердловской области, в 2020 году», Приказом
Министерства культуры Свердловской области от 03.03.2020 г. № 114 «О подведении итогов
конкурсного отбора на предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам
муниципальных районов (городских округов), расположенных на территории Свердловской
области, на информатизацию муниципальных библиотек, в том числе комплектование
книжных фондов (включая приобретение электронных версий книг и приобретение (подписку)
периодических изданий), приобретение компьютерного оборудования и лицензионного
программного обеспечения, подключение муниципальных библиотек к сети Интернет и
развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных
технологий и оцифровки в 2020 году и утверждении перечня его победителей», в целях
обеспечения реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры и
искусства 15 Ирбитском муниципальном образовании до 2024 года», руководствуясь ст. 28, 31
Устава Ирбитского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок расходования субсидии на информатизацию муниципальных
библиотек, в том числе комплектование книжных фондов (включая приобретение электронных
версий книг и приобретение (подписку) периодических изданий), приобретение компьютерного
оборудования и лицензионного программного обеспечения, подключение муниципальных
библиотек к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи

расширения информационных технологий и оцифровки, в 2020 году (Приложение № 1).
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Ирбитского

муниципального образования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Ирбитского муниципального образования по экономике и труду
Леонтьеву М.М.

А.В. Никифоров